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Regelrådets uppgift är att granska och yttra sig över 

kvaliteten på konsekvensutredningar till 

författningsförslag som kan få effekter av betydelse för 

företag. 

Jordbruksverket 

Yttrande över förslag till ändrade föreskrifter om 
miljöersättningar, djurvälfärdsersättningar och 
kompensationsstöd 

Regelrådets ställningstagande 

Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen uppfyller kraven i förordningen (2024:183) 

om konsekvensutredningar. 

Bakgrund och Innehållet i förslaget 

Förslagsställaren uppger att ersättningarna i föreskrifterna infördes från och med 
ansökningsår 2023 i samband med att det innevarande landsbygdsprogrammet infördes. Den 
föreslagna föreskriftsändringen kommer att gälla från och med ansökningsår 2025. 
Ändringarna rör dels olika justeringar som visat sig vara nödvändiga för att tydliggöra 
regleringarna, dels förenklingar till följd av en villkorsöversyn av kompensationsstödet.  

Bland annat byts begreppet ”stödmyndighet” ut mot ”handläggande myndighet” för att 
stämma bättre överens med de begrepp som används i den svenska förordningen för 
strategisk plan 2023-2027.  

Det föreslås även att man inför en definition av ”uppföljning av jordbruksmark med ny teknik” i 
syfte att klargöra för alla berörda vad detta begrepp innebär.  

I föreskrifternas kapitel 7 införs ett förtydligande av att genbank och fjäderfä ingår i 
bevarande- och avelsarbetet. 

I kapitel 9 ändras begreppet ”annat skriftligt underlag” till ”annan likvärdig dokumentation”, 
vilket innebär att dokumentation inte måste göras i pappersform. 

Förslagsställaren föreslår också att det införs ett krav på dokumentation som kan visa att 
tackor och getter hållits under hållandeperioden (kapitel 11). 

Vidare uppges att åtaganden är femåriga, vilket innebär att alla femåriga åtaganden som 
beslutas efter 2023 gäller över den tänkta övergången till nästa strategisk plan. För att 
minimera antalet åtaganden som löper över till nästa planperiod föreslår Jordbruksverket att 
möjligheten att utöka sitt åtagande med mer areal utan att hela åtagandet får en ny period på 
fem år görs mer frikostig.  

Beslutsdatum Vårt diarienummer Ert diarienummer 
2024-09-25 RR 2024-225 3.4.16-10657/2024
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Konsekvenser för företag 

Förslagsställaren uppger att 1 482 företag fick miljöersättning för hotade husdjursraser under 
2023 och att antalet bedöms bli ungefär detsamma kommande ansökningsår. Många av 
dessa företag är ganska små till storleken. Antalet djurenheter är i många fall 5-10 per 
sökande (kapitel 7). 

Under 2023 fick 341 företag djurvälfärdsersättning för suggor och antalet bedöms bli ungefär 
detsamma kommande ansökningsår. Många av företagen är stora till storleken. Det 
genomsnittliga antalet suggor är ungefär 300 per företag (kapitel 9). 

Under 2023 fick knappt 20 000 företag kompensationsstöd och antalet bedöms bli ungefär 
detsamma kommande ansökningsår. Storleken på företagen varierar alltifrån småföretag 
med miniminivån på 4 hektar till storföretag med hundratals hektar åker och jordbruksmark 
(kapitel 11). 

Förslagsställaren uppger att förslaget om ett dokumentationskrav (krav på att föra 
stalljournal) avseende hållande av tackor och getter förväntas innebära en ökad 
administration och därmed ökade kostnader. Ansökningsår 2023 fick 4 295 sökande 
ersättning som grundades på djurinnehav som krävde hållandeperiod, dvs djurinnehav av 
tackor eller getter. Förslagsställaren antar att det är lantbrukaren själv som utför uppgiften 
och därför är arbetskostnaden 245 kr/tim. Tidsåtgången för att föra stalljournal uppskattas till 
1 timme per sökande. Det blir en total administrativ nettobörda på 1 tim * 245 kr/tim * 4 295 
företag = 1 052 275 kr. 

I övrigt uppger förslagsställaren att de föreslagna ändringarna inte förväntas medföra några 
konsekvenser för företag och att de innebär ett förtydligande av regelverket och en förenkling 
både för företag och myndigheter. 

Förslagsställaren uppger vidare att för de lantbruksföretag som har möjlighet att söka 
kompensationsstöd är denna ersättning en mycket viktig del i dessa företags konkurrenskraft, 
då ersättningen ska gynna företag i områden med mindre gynnsamt klimat och sämre 
förutsättningar för odling. Dessa företags konkurrensförmåga kommer på så sätt att stärkas 
gentemot de företag som inte söker eller inte kan söka kompensationsstöd. Förslagsställaren 
menar att konkurrensen mellan de företag som söker inte påverkas av förslaget eftersom 
ändringen i det fall där kravet skärps gäller samtliga sökanden.  

Motivering till Regelrådets ställningstagande 

Förslagsställaren nämner inte något om vilka effekter förslaget kan komma att få på 
företagens intäkter och inte heller om man tagit några särskilda hänsyn till små företag vid 
reglernas utformning, även om det framgår att vissa små företag berörs. Det saknas även 
information om ifall det behövs några speciella informationsinsatser. Regelrådet bedömer att 
samtliga övriga delaspekter är godtagbart redovisade utifrån de förutsättningar som finns i 
ärendet. Förslagsställaren redogör i detalj för vilka ändringar som föreslås, vilka företag som 
berörs och vilken påverkan ändringarna skulle ha på berörda företag. För den del av förslaget 
som innebär ökade administrativa kostnader finns en uppskattning av hur stor tidsåtgång och 
vilka kostnader som dokumentationskravet skulle kunna innebära för berörda företag. Övriga 
ändringar tycks huvudsakligen innebära förenklingar för berörda företag. Även om samtliga 
delaspekter borde ha redovisats bedömer Regelrådet att konsekvensutredningen uppfyller de 
krav som ställs i förordningen om konsekvensutredningar. 
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Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 25 september 2024. 

I beslutet deltog Anna-Lena Bohm, ordförande, Helena Fond, Hans Peter Larsson, Lennart 
Renbjer och Lars Silver. 

Ärendet föredrogs av Katarina Kjellström 

Anna-Lena Bohm 

Ordförande  

Katarina Kjellström 

Föredragande

Postadress Webbplats E-post 

Box 4044, 102 61 Stockholm www.regelradet.se regelradet@regelradet.se 

http://www.regelradet.se/
mailto:regelradet@regelradet.se
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